PODER JUDICIAL MENDOZA
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

Secretaria de Competencia Originaria
Ac. N° 30761/ Ac. N° 31780 — Informe registro causas ingresadas

Informe N° 22/2025 (del 01/07/2025 al 07/07/2025)

CAUSAS DE SECRETARIA DE COMPETENCIA ORIGINARIA 2025

ORDE [INUMERO| FECHADE | FECHA DE cuu CARATULA SORTEO FECHAY HORA | OBSERVA
N DE DE INGRESO | INGRESO SORTEO CION
INGR | INGRES | CAUSA IOL IURIX
ESO OlIoL
1027 206310 | 27/06/2025 30/06/25 13-07867406-1 RODRIGUEZ VERONICA C/ MUNICIPALIDAD DE | GOMEZ PALERMO  |LLATSER 02/07/25 | 09:01HS
13:20:21 GUAYMALLEN P/ SUSPENSION DE EJECUCION
DEL ACTO ADMINISTRATIVO (ART. 22 Y SGTES.
CPA)
1028 (206372 | 27/06/2025 01/07/25 13-07868427-9  |PEREZ ANTONIO ALBERTO C/ MUNICIPALIDAD | VALERIO | GOMEZ DAY 02/07/25 | 09:23HS
16:53:05 DE LAS HERAS P/ ACCION PROCESAL
ADMINISTRATIVA (ART. 2 INC. 4 LEY 9.423; ART.
1° CPA; ART. 187 LEY 9003)
1029 205903 | 02/07/25 02/07/25 13-07864570-3/1 | PARTIDO JUSTICIALISTA MENDOZA Y OTS. C/|PLENO SE
9:39 GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA P/ RELACIONA
OTRAS MEDIDAS CAUTELARES (ARTS. 22 Y 76 CON 13-
CPC  VINCULADAS A  MATERIA DE 07864570-3
COMPETENCIA ORIGINARIA DE LA SUPREMA
CORTE DE JUSTICIA)
1030 206470 | 29/06/2025 02/07/25 13-07868867-4 | JUSTEL RODOLFO GERMAN C/ DIRECCION | GOMEZ PALERMO  |VALERIO 03/07/25 | 09:37HS SE
17:02:16 GENERAL DE ESCUELAS P/ ACCION PROCESAL RELACIONA
ADMINISTRATIVA (ART. 2 INC. 4 LEY 9.423; ART. CON 13-
1° CPA; ART. 187 LEY 9003) 07868867-
4/1
1031 206470 | 29/06/2025 02/07/25 13-07868867-4/1 |JUSTEL RODOLFO GERMAN C/ DIRECCION|GOMEZ PALERMO  |VALERIO 03/07/25 | 09:37HS SE
17:02:16 GENERAL DE ESCUELAS P/ SUSPENSION DE RELACIONA
EJECUCION DEL ACTO ADMINISTRATIVO (ART. CON 13-
22 Y SGTES. CPA) 07868867-4
1032 206474 | 29/06/2025 02/07/25 13-07869319-8 | MENDEZ MARCELO C/ PROVINCIA DE|GARAY ADARO VALERIO 03/07/25 | 09:396HS
19:41:24 MENDOZA P/ ACCION PROCESAL
ADMINISTRATIVA (ART. 2 INC. 4 LEY 9.423; ART.
1° CPA; ART. 187 LEY 9003)




1033

206557

30/06/2025
11:27:39

03/07/25

13-07870223-5

PODER JUDICIAL MENDOZA
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

RUBIOLO BROS JOSE JAVIER C/ GOBIERNO DE | ADARO
LA PROVINCIA DE MENDOZA P/ ACCION
PROCESAL ADMINISTRATIVA (ART. 2 INC. 4 LEY
9.423; ART. 1° CPA; ART. 187 LEY 9003)

GARAY

PALERMO

04/07/25

11:31HS

1034

206932

01/07/2025
14:40:55

03/07/25

13-07870371-1

LOMAS DEL MALBEC S.A. C/ MUNICIPALIDAD | GARAY
DE LUJAN DE CUYO P/ SUSPENSION DE
EJECUCION DEL ACTO ADMINISTRATIVO (ART.
22 Y SGTES. CPA)

VALERIO

PALERMO

04/07/25

11:32HS

1035

207002

01/07/2025
19:38:43

03/07/25

13-07870864-0

ALONSO SILVINA Y OTS. C/ DIRECCION |LLATSER
GENERAL DE ESCUELAS P/ ACCION PROCESAL
ADMINISTRATIVA (ART. 2 INC. 4 LEY 9.423; ART.
1° CPA; ART. 187 LEY 9003)

GOMEZ

VALERIO

04/07/25

11:32HS

1036

204848

19/06/2025
13:33:53

23/06/25

13-07860968-5/1

CAMARA DE EMPRESAS DE SEGURIDAD PLENO
PRIVADA CUYO (CAESIC) ASOCIACION CIVIL Y
OTS. C/ GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE
MENDOZA P/ OTRAS MEDIDAS CAUTELARES
(ARTS. 22 Y 76 CPC VINCULADAS A MATERIA DE
COMPETENCIA ORIGINARIA DE LA SUPREMA
CORTE DE JUSTICIA)

SE
RELACIONA
CON 13-
07860968-5

1037

207186

02/07/2025
14:54:34

07/07/25

13-07872762-9

PONCE GABRIELA BEATRIZ C/ DIRECCION|LLATSER
GENERAL DE ESCUELAS P/ ACCION PROCESAL
ADMINISTRATIVA (ART. 2 INC. 4 LEY 9.423; ART.
1° CPA; ART. 187 LEY 9003)

ADARO

DAY

07/07/25

13:11HS

SUSP. EJEC.

1038

207264

02/07/2025
18:46:55

07/07/25

13-07872897-8

SAEZ MARIA ROSA C/ DIRECCION GENERAL DE | PALERMO
PROTECCION DE DERECHOS DE NINOS, NINAS
Y ADOLESCENTES P/ ACCION PROCESAL
ADMINISTRATIVA (ART. 2 INC. 4 LEY 9.423; ART.
1° CPA; ART. 187 LEY 9003)

VALERIO

ADARO

07/07/25

13:13HS

1039

207511

03/07/2025
18:48:39

07/07/25

13-07873061-1

FONTEMACHI PAMELA LETICIA C/ GOBIERNO | GARAY
DE LA PROVINCIA DE MENDOZA (MINISTERIO
DE GOBIERNO, INFRAESTRUCTURA Y
DESARROLLO TERRITORIAL) P/ ACCION
PROCESAL ADMINISTRATIVA (ART. 2 INC. 4 LEY
9.423; ART. 1° CPA; ART. 187 LEY 9003)

PALERMO

LLATSER

07/07/25

13:14HS

1040

207576

03/07/2025
23:31:01

07/07/25

13-07873122-7

STELLA NESTOR OSVALDO C/ GOBIERNO DE|ADARO
LA PROVINCIA DE MENDOZA P/ ACCION
PROCESAL ADMINISTRATIVA (ART. 2 INC. 4 LEY
9.423; ART. 1° CPA; ART. 187 LEY 9003)

GARAY

GOMEZ

07/07/25

13:14HS




CONVOCATORIA DE PRONUNCIAMIENTO EN PLENO (ART. 9 LEY 9423)

PODER JUDICIAL MENDOZA
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OFICINA DE ORIGEN culJ CARATULA QBSERVAC
ION
SCO 13-07118655-9 BUSTOS MARIA VIRGINIA C/ GOBIERNO DRA. MARIO ADARO
DE LA PROVINCIA DE MENDOZA P/ DR. DALMIRO GARAY CUELI
ACCION PROCESAL ADMINISTRATIVA DRA. MARIA TERESA DAY
DR. JULIO GOMEZ
DR. JOSE V. VALERIO
DRA. NORMA LLATSER
DR. OMAR PALERMO
SORTEOS DE INTEGRACION POR VACANCIA DR. LLORENTE
92952 | 24/07/2023 |26/07/2023 |13-07286778-9 FERNANDEZ JAVIER ALEJANDRO C/ ENTE| GARAY VALERIO LLATSER |04/07/25 |15:49HS |VACANCIA
23:57:11HS PROVINCIAL DEL AGUA Y DE SANEAMIENTO DR.
(EPAS) P/ ACCION PROCESAL LLORENTE
ADMINISTRATIVA
100257 |31/08/2023 |01/09/2023 |13-07322660-5 |SOSA CARLOS OMAR C/ MUNICIPALIDAD DE| GOMEZ ADARO PALERMO | 04/07/25 |16:06HS | VACANCIA
23:42:14HS RIVADAVIA P/ ACCION PROCESAL DR.
ADMINISTRATIVA LLORENTE
SORTEOS DE INTEGRACION POR VACANCIA DR. LLORENTE — CAUSAS RADICADAS EN EX SALAS PRIMERA Y SEGUNDA
SALA EN LA QUE|CUN CARATULA OBSERVA
TRAMITABA CION
SALA PRIMERA 13-06882463-4 ULLOA MARIO RODRIGO C/ HOSPITAL HUMBERTO NOTTI P/|GOMEZ DAY ADARO 01/07/25 12:06HS VACANCIA
APA DR.
LLORENTE
SALA PRIMERA 13-06760278-6 CALDERON LISANDRO FRANCISCO Y OTS. C/ ISCAMEN P/ APA | DAY GOMEZ LLATSER 04/07/25 16:40HS VACANCIA
DR.
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LLORENTE

SALA PRIMERA

13-05456653-5

LOPEZ ALICIA MARGARITA C/ MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA
P/ APA

DAY

GOMEZ

ADARO

04/07/25

16:45HS

VACANCIA
DR.
LLORENTE

SALA PRIMERA

13-06849367-0

ROSELLI NESTOR DAVID C/ HOSP. PED. HUMBERTO J. NOTTI

GOMEZ

DAY

VALERIO

04/07/25

16:50HS

VACANCIA
DR.
LLORENTE

SALA PRIMERA

13-04259436-3

LAUGERO JUAN PABLO Y OTS. C/ CAJA PREV. TECNICA P/ ACC.
INC.

GOMEZ

DAY

LLATSER

04/07/25

16:56HS

VACANCIA
DR.
LLORENTE

SALA PRIMERA

13-04861539-7

FLORES DARIA ANDRES C/ HOSP. CENTRAL P/ APA

GOMEZ

VALERIO

LLATSER

04/07/25

17:05HS

VACANCIA
DR.
LLORENTE

SALA PRIMERA

13-05365736-7

PIANTINI MONICA GLADYS C/ GBNO. DE MENDOZA P/ APA

GOMEZ

DAY

PALERMO

04/07/25

17:09HS

VACANCIA
DR.
LLORENTE

SALA PRIMERA

13-04626826-6

LIMA JOSE MANUEL C/ GOBIERNO DE MENDOZA P/ APA

GOMEZ

DAY

ADARO

04/07/25

17:20HS

VACANCIA
DR.
LLORENTE//
PENDIENTE
DE
RESOLUCION
EXCUSACION
DRA. DAY




